Maria Theresia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen m. pr. 
Franciscus Bandi m. pr. ').

A Kristóf-Jakabfy Simon részére ugyancsak 1760. 
május 8-án Mária Terézia királynő által kiállított czí- 
merlevél szövege pedig a következő:

Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenoré praesentium significantcs, quibus expedit univer-

') Az országos levéltárban őrzött eredeti fogalmazványból.
11’ 

166 —

sis, quod cum Xobis eorum, qui publico quacumque de- 
mum honcsta natione utilcs esse contendunt, studia, ac 
voluntates tam fovere libenter, quam munifica complecti 
liberalitate proprium semper fuisset, ideo cum ad non- 
nullorum Fidelium nostrorum demissam commendationem 
Xostrae propterea factam Maiestati tűm verő attentis et 
consideratis Fidelitate et fidelibus servitiis Simon is 
Kristóf alias Ja ka b ff y, Ouaestoris armeni et cívis 
oppidi nostri in Transylvania Armenopolitani, quae idem 
Xobis. Augustaeque Domui nostrae cum alias pro tem- 
porum, et occasionum varietate, tűm verő Xegotiationi, cum 
emolumento vectigalium nostrorum insistendo et signan- 
ter in moderni Belli circumstantiis ad Aerarii nostri ra- 
tionem certam pecuniae summám offerendo, et praes- 
tando exhibuisse, et impendisse perhibetur, qualiave ip- 
sum, immo et maiora deinceps quoque exhibiturum et 
impensurum Benigne confidimus, eundem Simonem 
Kristóf alias Jakab ffy et coniugem eius Mánuság 
Issekutz corumque liberos, filios utpote Christophorum, 
Xicolaum, Theodorum, Jacobum et Antonium, ac filias 
Mariam et Catharinam, iám natos, et in posterum Divina 
Benedictione c legitirno thoro nascituros, horumquc hae- 
redcs et postcros utriusque sexus universos de suprcmac 
Poteslatis Xostrae Regiae et principális plenitudinc, Gra- 
tiaque speciali e statu et conditione ignobili, clementer 
eximendo in coetum et numerum verorum, ac indubita- 
torum antelati Principatus Xostri Transylvaniae, Partium- 
que eidem incorporatarum, nec non Regni nostri, Hun
gáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum 
nostrarum haereditariarum Xobilium duximus annumeran
dos, cooptandos et adscribendos annuentcs et ex ccrta 
Scientia nostra animoquc delibcrato conccdentes, ut ipsi 
a modo in posterum futuris et perpctuis semper tcmpo- 
ribus omnibus iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis, Prae- 
rogativis Immunitatibusque, quibus caeteri veri, et in- 
dubitati dicti Principatus Xostri Transylvaniae, partiumque 
eidem incorporatarum, nec non Regni nostri Hungáriáé, 
aliorumque regnorum, ditionum ac Provinciarum Nos
trarum haereditariarum Xobiles natura, iurc et ab an- 
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tiquo utuntur, fruuntur, et gaudcnt, úti, frui cl gaudere 
possint ac valeant, Haeredesque ac posteri eorum utri- 
usque sexus universi valeant atque possint. In cuius qui- 
dem nostrae erga eundem S i m o n e m Kristóf alias J a- 
k a b ffy praefatosque ipsius, declaratae benignitatis signum, 
veraeque et perfectac Nobilitatis testimonium haec arma, 
seu Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet militare erectum 
caeruleum, fasciaargentea inscriptis tribus stcllis sexangulis 
rubeis decorata et per médium ducta in duas areas parti
tűm, in quarum superiori emergit Leó naturali suo colore 
depictus, in inferiori autem conspiciuntur trés Balthei dextro 
diagonales aurei, scutum ipsum premit Galea tornearia 
clatrata, seu aperta coronataque, situ pro more ad dex- 
tram obliquo Nobilibus propria, inter iugum alarum ex- 
pansarum fascia scutaria cum una Stella signatarum cae
ruleum Leone scutario simili fastigiata; Laciniis, seu 
Lemniscis dextrorsum aureis et caeruleis sinistrorsum 
verő argenteis et coccineis a summitate Galeae in scuti 
latéra venuste decurrentibus ac utrasque oras, sive mar- 
gines ipsius scuti pulcherrime ambientibus, et exornan- 
tibus, prout haec omnia in capite seu principio praesen- 
tium literarum Nostrarum docta manu, et arte pictoris 
genuinisque suis coloribus adumbrata et expressa, luci- 
dius ob oculos intuentium posita cernuntur. eidem Si
moni Kristóf alias Jakabffy praefatisque eius, gra- 
tiose danda duximus, et conferenda decernentes, et ex 
certa scientia nostra animoque deliberato concedentes, 
ut ipsi a modo in posterum futuris et perpctuis semper 
temporibus, eadem arma, seu Nobilitatis insignia more 
aliorum verorum et indubitatorum memorati Principatus 
nostri Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum. 
nec non Regni nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, 
Ditionum, ac Provinciarum nostrarum haereditariarum 
Nobilium, sub iisdem luribus, Privilegiis, Praerogativis 
Immunitatibusque, quibus caeteri veri et indubitati prae- 
fati Principatus nostri Transylvaniae, Partiumque eidem 
incorporatarum, nec non Regni nostri Hungáriáé alio
rumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum nostrarum 
haereditariarum Nobiles natura, lure et ab antiquo utun- 
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túr fruuntur et gaudent, ubique in proeliis, certaminibus, 
Pugnis, Hastiludiis, Torncamentis, Duellis, Monomachiis, ac 
aliis quibusvis exercitiis militaribus et Nobilitaribus, nec non 
sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, 
tentoriis, Domibus, et sepulcris, generaliter verő in qua- 
rumlibet Perum et expeditionum generibus, sub merae, 
verae, sincerae et indubitatae Xobilitatis titulo, quo eos 
ab omnibus cuiuscunque status, conditionis, Honoris, 
Dignitatis, et praeeminentiae hominibus insignitos et or- 
natos dici, nominari, haberi et reputari volumus, man- 
damusque ferre ct gestarc, ac iis in aevum úti, frui et 
gaudere possint, ac valeant, Haeredesque et posteri eo- 
rumden utriusque sexus univcrsi valeant, atque possint; 
immo nobilitamus, damus et conferimus harum nostra
rum maioris et authentici sigilli nostri impendentis mu- 
nimine roboratarum vigore et tcstimonio literarum me- 
diante. Dátum in Castro Nostro Laxenburg, die octava 
Mensis Maii, Anno domini Millesimo Septingentesimo 
Sexagesimo, Regnorum verő nostrorum Vigesimo.